L. X, 5: Ni el hecho de los sacrificios hechos por los antepasados en las víctimas de los animales, que hoy lee el pueblo de Dios y ya no practica,...<sup>335</sup>

L. X, 8: ¿Quién no se admirará de tales y tan maravillosos prodigios, realizados ya por Moisés en Egipto para arrancar al pueblo de Dios de la esclavitud? (...) Finalmente, en la tercera plaga, declarándose vencidos los magos, se completaron las diez plagas por Moisés en virtud de una gran disposición misteriosa; por ellas ya cedió el duro corazón del faraón y los de los egipcios, y dejaron marchar al pueblo de Dios<sup>336</sup>.

L. X, 14: Como la de cualquier hombre, así la recta erudición del género humano, que pertenece al pueblo de Dios, se desarrolla a través de ciertas etapas de tiempos, como en edades escalonadas.<sup>337</sup>

---

<sup>331</sup> Domus enim Daud propter genus Daud; domus autem Dei eadem ipsa propter templum Dei de hominibus factum, non de lapidibus, ubi habitet in aeternum **populus** cum Deo et in Deo suo, et Deus cum **populo** atque in **populo** suo; ita ut Deus sit implens **populum** suum, et **populus** plenus Deo suo, cum Deus erit omnia in omnibus, ipse in pace praemium, qui uirtus in bello.

<sup>332</sup> sacramenta, son algo más que prácticas.

<sup>333</sup> Sed de sacramentis Iudaeorum, uel cur uel quatenus instituta sint auctoritate diuina, ac post modum a **populo** Dei, cui uitae aeternae mysterium reuelatum est, tempore quo oportuit eadem auctoritate sublata sint...

<sup>334</sup> Sed homines quoque in **populo** Dei eadem scriptura deos appellat (...) Verum tamen cum a nobis quaeritur: Si homines dicti sunt dii, quod in **populo** Dei sunt, quem per angelos uel per homines alloquitur Deus...

<sup>335</sup> Nec quod ab antiquis patribus alia sacrificia facta sunt in uictimis pecorum, quae nunc Dei **populus** legit, non facit

<sup>336</sup> Illa uero quae et quanta sunt, quae iam per Moysen pro **populo** Dei de iugo seruitutis eruendo in Aegypto mirabiliter gesta sunt, ubi magi Pharaonis, hoc est regis Aegypti, qui **populum** illum dominatione deprimebat, (...) Denique in tertia plaga deficientibus magis decem plagae per Moysen magna mysteriorum dispositione completae sunt, quibus ad Dei **populum** dimittendum Pharaonis et Aegyptiorum dura corda cesserunt.

<sup>337</sup> Sicut autem unius hominis, ita humani generis, quod ad Dei **populum** pertinet, recta eruditio per quosdam articulos temporum tamquam aetatum profecit accessibus

L. X, 16,2: Pues bien, estas maravillas y otras semejantes no se pueden comparar en modo alguno por su poder y magnificencia con las que leemos realizadas en el pueblo de Dios.<sup>338</sup>